

Borum Østergaard Svineproduktion A/S

Borumvej 105
8471 Sabro
CVR-nr. 16742546

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.03.2017

Dirigent

Navn: Lasse Olesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Borum Østergaard Svineproduktion A/S
Borumvej 105
8471 Sabro

CVR-nr.: 16742546

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand
Peter Goul
Bettina Green Kanstrup

Direktion

Lasse Olesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 161.709 kr. (underskud på 7.107 t.kr. i 2015) efter et år med en meget positiv udvikling i selskabets produktivitet. Resultatet betragtes af ledelsen som mindre tilfredsstillende.

Kapitaltab

Selskabets egenkapital og ansvarlige lånekapital udgør ved årets udgang henholdsvis (15.625) t.kr. og 27.500 t.kr., hvorefter den ansvarlige lånekapital kan opgøres til 11.875 t.kr. Der er i regnskabsåret indskudt 2.500 t.kr. i ansvarlig kapital.

Selskabets ledelse er opmærksom på kapitalbestemmelserne i selskabslovgivningen og vurderer, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening, konvertering af ansvarlig lånekapital eller kontant indskud.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning på det eksterne miljø består i al væsentlighed af gylle, der udbringes på landbrugsjord til planteproduktion. De gældende miljøregler og -tilladelser herom efterleves.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.586.262	(3.714.803)
Personaleomkostninger	2	(3.221.700)	(3.285.124)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.753.712)</u>	<u>(1.514.884)</u>
Driftsresultat		610.850	(8.514.811)
Andre finansielle indtægter		0	12
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(920.808)</u>	<u>(887.764)</u>
Resultat før skat		(309.958)	(9.402.563)
Skat af årets resultat	5	<u>148.249</u>	<u>2.295.112</u>
Årets resultat		<u>(161.709)</u>	<u>(7.107.451)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(161.709)</u>	<u>(7.107.451)</u>
		<u>(161.709)</u>	<u>(7.107.451)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	156.250
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	156.250
Grunde og bygninger		6.167.972	8.716.380
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.041.142	3.953.578
Biologiske aktiver		5.161.500	4.984.756
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	49.554
Materielle anlægsaktiver	7	14.370.614	17.704.268
Deposita		236.000	248.000
Andre tilgodehavender		1.999.147	0
Finansielle anlægsaktiver	8	2.235.147	248.000
Anlægsaktiver		16.605.761	18.108.518
Råvarer og hjælpematerialer		403.577	426.936
Fremstillede varer og handelsvarer		4.618.250	3.604.500
Varebeholdninger		5.021.827	4.031.436
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		459.761	705.327
Udskudt skat	9	522.967	1.983.841
Andre tilgodehavender		252.612	228.341
Periodeafgrænsningsposter		25.518	70.121
Tilgodehavender		1.260.858	2.987.630
Omsætningsaktiver		6.282.685	7.019.066
Aktiver		22.888.446	25.127.584

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		(18.125.316)	(17.963.607)
Egenkapital		(15.625.316)	(15.463.607)
Ansvarlig lånekapital		27.500.000	25.000.000
Finansielle leasingforpligtelser		1.602.898	3.550.690
Langfristede gældsforpligtelser	10	29.102.898	28.550.690
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.194.844	1.401.375
Bankgæld		5.820.443	7.988.124
Leverandører af varer og tjenesteydelser		854.550	1.141.408
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.000.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		689.376	0
Anden gæld		851.651	509.594
Kortfristede gældsforpligtelser		9.410.864	12.040.501
Gældsforpligtelser		38.513.762	40.591.191
Passiver		22.888.446	25.127.584
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger			
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	(17.963.607)	(15.463.607)
Årets resultat	0	(161.709)	(161.709)
Egenkapital ultimo	2.500.000	(18.125.316)	(15.625.316)

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

♥ Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor - Indsæt beskrivelse af evt. særlige forhold.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.849.962	2.921.617
Pensioner	303.220	300.783
Andre omkostninger til social sikring	68.518	85.824
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(23.100)
	3.221.700	3.285.124
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	156.250	125.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.597.462	1.389.884
	1.753.712	1.514.884

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	619.663	497.674
Øvrige finansielle omkostninger	301.145	390.090
	920.808	887.764

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	689.376	0
Ændring af udskudt skat	(837.625)	(2.295.112)
	(148.249)	(2.295.112)

Noter

				Erhverv- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				750.000
Kostpris ultimo				750.000
Af- og nedskrivninger primo				(593.750)
Årets afskrivninger				(156.250)
Af- og nedskrivninger ultimo				(750.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo				0
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Biologiske aktiver	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	13.271.822	21.344.011	4.984.756	49.554
Tilgange	167.202	0	176.744	0
Afgange	(3.617.828)	0	0	(49.554)
Kostpris ultimo	9.821.196	21.344.011	5.161.500	0
Opskrivninger primo	0	2.568.781	0	0
Opskrivninger ultimo	0	2.568.781	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(4.555.442)	(19.959.214)	0	0
Årets afskrivninger	(685.026)	(912.436)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	1.587.244	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.653.224)	(20.871.650)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.167.972	3.041.142	5.161.500	0
Ikke ejede aktiver	3.773.590	1.077.443	-	-

Noter

	Deposita	Andre
	kr.	tilgode-
	kr.	havender
	kr.	kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	248.000	0
Tilgange	0	1.999.147
Afgange	(12.000)	0
Kostpris ultimo	236.000	1.999.147
Regnskabsmæssig værdi ultimo	236.000	1.999.147

9. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv består af udskudt skat på anlægsaktiver og fremført underskud, der forventes anvendt i sambeskatning med DanHatch Holding A/S inden for en kortere årrække.

	Forfald inden	Forfald inden	Forfald efter 12
	for 12 måneder	for 12 måneder	måneder
	2016	2015	2016
	kr.	kr.	kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	0	27.500.000
Finansielle leasingforpligtelser	1.194.844	1.401.375	1.602.898
	1.194.844	1.401.375	29.102.898

11. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftaler omkring stalde og lejligheder, ligesom der er indgået gylleaftaler og købsaftaler angående levering af foder.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 8.618 t.kr., er der tinglyst løsøreejerpantebrev på 3.000 t.kr. med pant i driftsmateriel og inventar, stambesætning samt leasede aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2016 udgør 11.976 t.kr.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanPiglet A/S, Vrå har undladt at udarbejde koncernregnskab jf. Årl § 114, hvorfor der henvises til øverste moder.
